*Q*uod dicitur 6<sup>o</sup>. *I*n quibus oculo dicitur una  
p<sup>ar</sup>te videndi? *A*ff. *L* q<sup>uod</sup> dicitur densa organa et sub

eo vendicant densa no acia. et oculi hinc densa  
 no organa. et si densa subtra. q hinc densa potis vi  
 lendi. Et ideo clauso uno videt aliter. qm d. J.  
 hinc pueniat ta. et mala pua videndi. A puenire ex copia  
 et inopia equum vitalem. et aliam qntum. et in  
 ipsa oculor dis poe. nam q oculos hinc emittit eos seu  
 pminentib. hinc vident. q caros et gundos auct. q  
 in istis unum melius est. qm d. B. q istos oculos  
 magis inservias voi. q colorem capri num omi glau-  
 cum. et nigrum.

Cap. 8<sup>um</sup>

De Visione, et lumine ad  
 ipsam Regio 2.

Comdat ingenia ut om n lan sine lumine ut per in co  
 qe in tenebris. qm in qno lumen regnat ad vidend.  
 A Regi tam ex pe ober qm in pe mediu. quum expe  
 poe. Si lumen q si obtum nullum hinc lumen n poe  
 videri. Si lumen q in mediu hinc ab igne lumen  
 n poe in se regione est. Lucidas. n regnet in ut  
 hinc teneam. qm hinc obtum. Si lumen q in die  
 lux in poe n poe obtum puerit. Unde e qd alia  
 q nocte vident. lumen ex oculis emittant.

Et de mo q fac visio dicit in oculo  
 obiecta q inae et qdam n dicit unum ut om fieri q ra  
 dicit ab oculis emittos in obtas. et ab obtas reflexos in  
 ipsos oculos in qd aucti obtas vident. Alia em on  
 dicit ut om fieri in oculis q est ab obtas in oculos  
 emittos. Si ex inguine ab oculis n videri n inie  
 debile

debile, q̄t caritas oculi pupilla in raneam distrahatur  
tam varia s̄t s̄t radios emittat ea vi ut adese re-  
flectant. Consi. q̄ si vis ita fieret, iam in tenebris  
obscuro viderem. q̄ oculi si mittunt in se radios.

Difficilis v̄ videtur In q̄nam oculi q̄ fieret  
visio? q̄ fieri in Crystallinide, seu in humore cristallino.  
no. in q̄ se in hanc opinionem residet q̄ia videtur  
q̄ iam humore lasso, deperdit q̄ia videndi. Nota v̄ oculi  
q̄ n̄ s̄t ignos, est apertus: q̄ n̄ s̄t q̄ minus hanc aliquam  
lucem. Nota iam oculos in fetu fieri utro s̄t q̄ in p̄io  
fetus ē maxime humidus, oculi v̄ hinc aliq̄ p̄s q̄  
indigent maxima decensione, et ideo paulatim desic-  
cantur: ut perfima pars h̄is evadat.

Prog. 1. q̄ Agilit̄, seu aḡ impu-  
tatis videant aḡ sub terris? Neg. Si q̄ obturum  
n̄ pot̄ videri in calce mittat esp̄: sed n̄ pot̄ illud mit-  
tere q̄ corpus opacum et densum q̄tis ē utro q̄n̄ videri  
esp̄ n̄ pot̄ penetrare: q̄ n̄ pot̄ videri aḡ sub terram.  
Audiat q̄t aqua sub terram n̄ ē illuminata, sed in tene-  
bris: atq̄ n̄ pot̄ videri obturum q̄ n̄ ē illuminatum: q̄ neḡ  
aḡ sub terram. Tant̄ q̄ saepe factum. Vn̄ q̄t rades ho-  
is aḡ oblatunt. Ē ea signis nat̄is eos demonum  
abducere.